R E Q U E R I M E N T O Nº. 717
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Comendador Pereira Ignácio, localizada na Vila Maria, é via de mão dupla e possui intenso fluxo de veículos;

Considerando que as demais vias da região são mão única de direção;

Considerando que moradores da localidade estão preocupados, pois já ocorreram acidentes em referida via;
Considerando que se a Rua Comendador Pereira Ignácio fosse mão única de direção, haveria maior segurança na localidade e o trânsito da região teria maior fluidez, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos no sentido de tornar mão única de direção a Rua Comendador Pereira Ignácio, localizada na Vila Maria, proporcionando maior segurança e fluidez no trânsito da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de agosto de 2016.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq